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ZAB.0022.11.2021 

 

Protokół nr 146/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 9 kwietnia 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 11
45

 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 145/21 z dnia 30 marca 2021 r.  

3. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego 

pt. „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 

dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania częściowego z wykonania zadania publicznego pt. 

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn realizowanego na podstawie umowy 

z dnia 27 grudnia 2018 r.  

5. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości położonej w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce 

ewidencyjnej Lubień Kujawski – Miasto, stanowiącej własność Powiatu 

Włocławskiego. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do zbycia 

w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w obrębie Miasto Chodecz, 

w jednostce ewidencyjnej Chodecz – Miasto.  

8. Wstępne rozpatrzenie projektu sprawozdania z realizacji rocznego „Programu 

współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2020 rok”. 

9. Wyrażenie zgody na powołanie nowych kierunków kształcenia w Zespole Szkół 

w Lubrańcu – Marysinie.  

10. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku.  

11. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyznania nagrody 

jubileuszowej Panu Sławomirowi Paździerskiemu Dyrektorowi Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  

12. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wniosku Komisji 

Przetargowej o unieważnienie wyboru najkorzystniejszej oferty oraz powtórzenie 

czynności badania i oceny ofert. 
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13. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego („Opracowanie dokumentacji projektowych na 

zadania inwestycyjne z podziałem na 4 części”). 

14. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia formy 

przekazywania sprawozdań  w zakresie operacji finansowych przez jednostki 

organizacyjne, jednostki obsługujące Powiatu Włocławskiego i Samodzielny 

Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 145/21 

z dnia 30 marca 2021 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust. 7 umowy 

o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem : Prowadzenie Domu Pomocy 

Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 

mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą 

we Włocławku a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści 

Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy 

rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą nr XXVII/228/21 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 10 marca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2021 określono wysokość dotacji na 2021 r. dla Zgromadzenia Małe 

Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie 

z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę 

1.665.317 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt aneksu do umowy 

o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 

o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że Zgromadzenie Zakonne Małe 

Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści, zgodnie z umową zawartą w dniu 27 grudnia 2018 r. 

realizuje zadanie z zakresu pomocy społecznej, polegające na prowadzeniu Domu Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn. Zgodnie z § 8 ust. 4 przywołanej wyżej umowy 

o powierzenie realizacji zadania publicznego Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej 

Opatrzności-Orioniści zobowiązane jest do złożenia sprawozdania częściowego z wykonania 



3 

 

zadania publicznego w terminie 30 dni od dnia zakończenia roku budżetowego. W dniu 28 

stycznia 2021 r. do Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło sprawozdanie z 

realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 

2020 r. Sprawozdanie zostało sporządzone na formularzu określonym rozporządzeniem 

Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej 

Opatrzności-Orioniści posiada zezwolenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na 

prowadzenie Domu Pomocy Społecznej z siedzibą w Izbicy Kujawskiej - decyzja Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22.02.2007 r. znak WPS.VI.AMi9013/14/2007. Ze złożonego 

sprawozdania za okres od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. z wykonania 

zadania publicznego wynika, że Dom Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej świadczy 

usługi na poziomie obowiązującego standardu oraz, że zakładany w pkt 5 oferty na realizację 

zadania publicznego cel został osiągnięty. Dom w okresie sprawozdawczym zapewniał 

całodobową opiekę 60 dorosłym niepełnosprawnym intelektualnie mężczyznom. Nadto 

ze sprawozdania wynika, że zrealizowane zostały przez Dom usługi bytowe, opiekuńcze 

i wspomagające na rzecz mieszkańców. Dom Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej 

w okresie sprawozdawczym osiągał wskaźnik zatrudnienia pracowników zespołu 

terapeutyczno-opiekuńczego, określony w § 6 ust. 2 pkt 3 lit. d rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej. Jak 

wynika z miesięcznych sprawozdań Dom Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej zatrudniał 

wymaganą liczbę pracowników w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, co skutkuje 

osiągnięciem wskaźnika 0,5 na jednego mieszkańca Domu. Z przedmiotowego sprawozdania 

wynika również, że Dom Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej w 2020 r. pozyskał granty 

w ramach następujących projektów : „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi 

społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19, łagodzenia jego 

skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego" w wysokości 98.174,96 zł. na 

dopłaty do wynagrodzeń pracowników; „Pomagamy skutecznie" współfinansowanego przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 2.8 Rozwój 

usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 w łącznej wysokości 246.484,68 zł. na dopłaty do wynagrodzeń 

pracowników oraz zakup i dostawę środków ochrony osobistej; w ramach programu 

operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na łączną kwotę 4.891,75 zł. na 

dodatki do wynagrodzeń oraz zakup środków ochrony osobistej. Zaznaczyć należy, 

że w okresie sprawozdawczym nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej. Na p.o. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Izbicy 

Kujawskiej został mianowany ks. Tomasz Wnęk. Zatrudnienie nowego dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej nastąpiło z naruszeniem prawa, tj. art. 122 ust.1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z tym przepisem osoby 

kierujące jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej są obowiązane posiadać co 

najmniej 3 letni staż pracy w pomocy społecznej oraz specjalizację z zakresu organizacji 

pomocy społecznej. W związku z powyższym zarówno Wojewoda Kujawsko-Pomorski oraz 
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Starosta Włocławski wystąpili do Przełożonego Prowincjonalnego Zgromadzenia Małe 

Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie o podjęcie 

konkretnych działań zmierzających do zapewnienia kierowania Domem przez osobę 

spełniającą warunki wynikające z przywołanego wyżej art. 122 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. Przełożony Prowincjonalny Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej Opatrzności -

Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie pismem z dnia 15.03.2021 r. 

poinformował Starostę Włocławskiego, że Zgromadzenie poszukuje kandydata spełniającego 

warunki wynikające z art. 122 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Do wniosku załączono 

realizację wydatków budżetowych sporządzoną przez Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku, dotyczącą części finansowej sprawozdania z wykonania 

zadania publicznego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” rozpatrzył sprawozdanie częściowe 

z wykonania zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn 

realizowanego na podstawie umowy z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – naczelnik Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski 

jest właścicielem nieruchomości położonej w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce 

ewidencyjnej Lubień Kujawski – miasto, oznaczonej numerami działek: 307/12 

o powierzchni 0,1100 ha, 307/13 o powierzchni 0,1099 ha, 307/14 o powierzchni 0,1100 ha, 

307/15 o powierzchni 0,1100 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona 

jest księga wieczysta WL1W/00060003/4. Nieruchomość jest zbędna dla realizacji zadań 

własnych Powiatu Włocławskiego. W latach 2015 – 2016 przetargi na sprzedaż ww. 

nieruchomości zakończyły się wynikiem negatywnym, z uwagi na to, że nikt nie przystąpił do 

przetargu.  Z wnioskiem o sprzedaż przedmiotowej nieruchomości na rzecz Gminy Lubień 

Kujawski wystąpił Burmistrz Lubienia Kujawskiego. Zgodnie z § 7 ust. 1 załącznika do 

Uchwały nr XXVII/223/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 marca 2021r. w sprawie 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 

nieruchomości stanowiące własność Powiatu mogą być zbywane jeżeli jest to ekonomicznie 

lub społecznie uzasadnione, a jednocześnie są zbędne dla realizacji zadań własnych Powiatu 

bądź innych zadań publicznych. Zgodnie z § 7 ust. 3 zasad (…) Zarząd Powiatu przeznacza 

nieruchomości do zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste w drodze uchwały, w której 

określa się tryb, formę i warunki zbycia, oddania w użytkowanie wieczyste. Na podstawie art. 

32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. W myśl art. 37 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość jest zbywana w drodze 

bezprzetargowej, jeżeli zbycie następuje między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 
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terytorialnego oraz między tymi jednostkami. Wartość nieruchomości została określona przez 

rzeczoznawcę majątkowego w operacie szacunkowym z dnia 05.03.2021r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 417/21 w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Miasto Lubień Kujawski, 

w jednostce ewidencyjnej Lubień Kujawski – Miasto, stanowiącej własność Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – naczelnik Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski 

jest właścicielem nieruchomości oznaczonej numerami działek 216/1 o pow. 0,0082 ha 

i 216/2 o pow. 0,0601 ha, położonej w obrębie Miasto Lubraniec, jednostka ewidencyjna 

Lubraniec – Miasto, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest księga 

wieczysta WL1W/00060004/1. W dniu 20 czerwca 2008 roku Powiat Włocławski zawarł 

z Gminą i Miastem Lubraniec umowę użyczenia nieruchomości oznaczonej numerem działki 

216 w części o powierzchni 618 m
2
 z przeznaczeniem na powiększenie ogólnodostępnego 

parkingu dla samochodów z możliwością korzystania przez powiatowe placówki oświatowe. 

Umowa została zawarta na okres 10 lat. Burmistrz Lubrańca wystąpił o uregulowanie spraw 

własnościowych fragmentu działki nr 216 (obecnie działka nr 261/2). Ponadto działka nr 

216/1 została zajęta pod część ulicy. W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, 

przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej 

między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi 

jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. 

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

Natomiast stosownie do art. 13 usta. 2a ww. ustawy, darowizny nieruchomości stanowiącej 

przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za 

zgodą rady. Rada powiatu we Włocławku uchwalą nr XXVII/229/21 z dnia 10 marca 2021r. 

wyraziła zgodę na przekazanie w drodze darowizny przedmiotowej nieruchomości na rzecz 

Gminy Lubraniec. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 418/21 w sprawie 

przeznaczenia do zbycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – naczelnik Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski 

jest użytkownikiem wieczystym zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem działki 

505 o pow. 0,4967 ha, położonej w obrębie Miasto Chodecz, jednostka ewidencyjna Chodecz 
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– Miasto, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest księga wieczysta 

WL1W/00052070/5. Właścicielem nieruchomości jest Gmina Chodecz. Zgodnie z art. 235 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, budynki i inne urządzenia wzniesione na 

gruncie Skarbu Państwa lub gruncie należącym do jednostek samorządu terytorialnego bądź 

ich związków przez wieczystego użytkownika stanowią jego własność. To samo dotyczy 

budynków i innych urządzeń, które wieczysty użytkownik nabył zgodnie z właściwymi 

przepisami przy zawarciu umowy o oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste. Zgodnie z §7 

Załącznika do Uchwały nr XXVII/223/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 marca 

2021r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony, nieruchomości stanowiące własność Powiatu mogą być zbywane jeżeli jest to 

ekonomicznie lub społecznie uzasadnione, a jednocześnie są zbędne dla realizacji zadań 

własnych Powiatu bądź innych zadań publicznych. Zarząd Powiatu przeznacza nieruchomości 

do zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste w drodze uchwały, w której określa się tryb, 

formę i warunki zbycia, oddania w użytkowanie wieczyste. Cenę nieruchomości w tym 

również wyjściową cenę w przypadku organizowania przetargu, ustala Zarząd Powiatu, 

z uwzględnieniem operatu szacunkowego wykonanego przez rzeczoznawcę majątkowego.  

Wartość prawa użytkowania wieczystego nieruchomości została określona przez 

rzeczoznawcę majątkowego w operacie szacunkowym z dnia 23.02.2021r. Na podstawie art. 

32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. Po zakończeniu budowy nowych 

obiektów, mienie Zespołu Szkół Rolniczych w Chodczu zostało przekazane placówce 

powstałej na jego bazie, noszącej nazwę Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Lubieńcu. Zajęcia warsztatowe prowadzone dotychczas w budynkach 

zlokalizowanych na nieruchomości oznaczonej numerem działki 505, położonej w Mieście 

Chodecz, zostaną przeniesione do nowo wybudowanej hali warsztatowej przy Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. Z chwilą oddania do 

użytkowania przedmiotowego obiektu nieruchomość oznaczona numerem działki 505 stanie 

się zbędna dla potrzeb Powiatu Włocławskiego. Jednakże w celu zminimalizowania kosztów 

utrzymania nieruchomości, należy rozpocząć procedurę sprzedaży z odpowiednim 

wyprzedzeniem. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 419/21 w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej 

w obrębie Miasto Chodecz, w jednostce ewidencyjnej Chodecz – Miasto.   

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

uchwałą nr XI/99/19 z dnia 28 listopada 2019 r. uchwaliła roczny „Program współpracy 

Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
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2020 rok”. Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Powiatu we Włocławku w terminie do dnia 

31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie 

z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Projekt sprawozdania przygotowany 

został przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych. Materiały do sprawozdania przedłożyły 

podmioty odpowiedzialne za realizację lub koordynację zadań uwzględnionych w programie 

tj. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Po wstępnym rozpatrzeniu przez Zarząd 

Powiatu, sprawozdanie zostanie przekazane do konsultacji członkom zespołu doradczo – 

inicjatywnego. W dalszej kolejności po uwzględnieniu wyniku konsultacji, trafi do 

ponownego rozpatrzenia przez zarząd powiatu, a następnie przekazane zostanie pod obrady 

Rady Powiatu we Włocławku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt sprawozdania 

z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”. Jednocześnie Zarząd zobowiązał 

naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do przekazania sprawozdania 

Zespołowi Doradczo – Inicjatywnemu celem konsultacji.  

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Dyrektor Zespołu Szkół 

w Lubrańcu Marysinie zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu na 

powołanie nowych kierunków kształcenia: w Technikum: technik rachunkowości oraz technik 

spedytor; w Szkole Policealnej: technik usług pocztowych i finansowych; w Szkole 

Branżowej I stopnia: magazynier – logistyk. Zgodnie z art. 68 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe dyrektor  szkoły  prowadzącej  kształcenie  zawodowe  

w porozumieniu   z organem  prowadzącym  szkołę  ustala  zawody, w których kształci 

szkoła, po uzyskaniu  opinii wojewódzkiej  rady  rynku  pracy  o zasadności  kształcenia 

w danym   zawodzie   zgodnie z potrzebami rynku pracy, o której  mowa w art. 22 ust. 5 pkt 5 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Pozytywną opinię w zakresie powołania nowych kierunków wyraziła Wojewódzka Rada 

Rynku Pracy w Toruniu stosownymi uchwałami dołączonymi do wniosku. Zespół Szkół 

w Lubrańcu Marysinie od początku istnienia kształci na kierunkach ekonomicznych, 

natomiast od 2011 r. przygotowuje do uzyskania tytułu technik logistyk. Szkoła dysponuje 

wykwalifikowaną kadrą nauczycielską oraz wyposażeniem pracowni zawodowych, które 

gwarantują wysoki poziom kształcenia. Od roku szkolnego 2020/2021 w placówce 

realizowany jest projekt pn. „Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Włocławskim” finansowany z RPKP Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
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Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. W ramach tego projektu w Zespole Szkół 

w Lubrańcu-Marysinie powstały nowe, w pełni wyposażone pracownie: gospodarki 

materiałowej, logistyki, transportu i techniki biurowej. Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych rekomenduje zasadność utworzenia nowych kierunków i poszerzenia oferty 

kształcenia Zespołu Szkół w Lubrańcu Marysinie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na powołanie nowych 

kierunków kształcenia w Zespole Szkół w Lubrańcu – Marysinie. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w dniu 26 marca 2021 r. Pan Sławomir Paździerski - 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

złożył wniosek  wraz z dokumentami potwierdzającymi staż pracy w celu doliczenia 

niniejszych okresów  do pracowniczego stażu pracy. Na podstawie rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2003r. w sprawie szczegółowego wykazu świadczeń 

dodatkowych, które mogą być przyznane osobom kierującym niektórymi podmiotami 

prawnymi, oraz trybu ich przyznawania, właściwy organ może przyznać kierownikowi 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej świadczenia dodatkowe. W celu 

przyznania świadczeń dodatkowych, takich jak między innymi dodatek stażowy, który 

przysługuje Panu Sławomirowi Paździerskiemu - Dyrektorowi SP ZPS na podstawie 

powołanych przepisów zaistniała konieczność ingerencji w uchwały statuujące dotąd stosunek 

pracy z dyrektorem: -  nr 92/19 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 9 maja 2019  r.   

w sprawie powołania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku oraz - nr 377/20 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 

grudnia 2020 r. w sprawie wynagrodzenia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Dodatkową okolicznością uzasadniającą 

projektowaną zmianę jest  potrzeba   dostosowania   formy zatrudnienia dyrektora 

S. Paździerskiego do standardu  przyjętego  przy zatrudnianiu    pozostałych kierowników 

powiatowych jednostek organizacyjnych. Nie ma bowiem racjonalnych podstaw 

do utrzymywania -  po prawie dwuletnim okresie sprawowania tej   funkcji przez dyrektora  

S. Paździerskiego – kwalifikowanej formy kształtowania  stosunku   pracy.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 420/21 zmieniającą 

uchwałę w sprawie powołania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w dniu 26 marca 2021 r. Pan Sławomir Paździerski - 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
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złożył wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi staż pracy w celu doliczenia 

niniejszych okresów do pracowniczego stażu pracy. Wobec powyższego Pan Sławomir 

Paździerski nabył prawo do nagrody jubileuszowej za 30 lat pracy stanowiącej 150% 

wynagrodzenia miesięcznego. Na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

21 stycznia 2003r. w sprawie szczegółowego wykazu świadczeń dodatkowych, które mogą 

być przyznane osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi, oraz trybu ich 

przyznawania, właściwy organ może przyznać kierownikowi samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej świadczenia dodatkowe. Takim świadczeniem dodatkowym jest 

między innymi nagroda jubileuszowa. Organem właściwym, który może przyznać nagrodę 

jubileuszową Panu Sławomirowi Paździerskiemu dyrektorowi Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 30 lat pracy w wysokości 150% 

wynagrodzenia miesięcznego jest Zarząd Powiatu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 421/21 w sprawie 

przyznania nagrody jubileuszowej Panu Sławomirowi Paździerskiemu Dyrektorowi 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 04 lutego 2021 r. Zarząd 

Powiatu podjął Uchwałę Nr 393/21 o wyborze najkorzystniejszej oferty na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia” wykonawcy Wiksbud 

Sp. z o.o., z Lipna. Wybór najkorzystniejszej oferty wykonawcy Wiksbud Sp. z o.o., stanowił 

podstawę do wniesienia odwołania w dniu 15 lutego 2021 r. do Prezesa Krajowej Izby 

Odwoławczej przez jednego z wykonawców, to jest konsorcjum firm: Alstal Grupa 

Budowlana Sp. z o.o. Sp. k. – Lider Konsorcjum, z Bydgoszczy, Alstal Investment Sp. z o.o. 

Sp. k. – Partner konsorcjum z Bydgoszczy. W wyniku przeprowadzonej rozprawy Prezes 

Krajowej Izby Odwoławczej Wyrokiem z dnia 17 marca 2021 r. (Sygn. akt KIO 512/21) 

nakazał Zamawiającemu: unieważnienie czynności wyboru oferty najkorzystniejszej 

wykonawcy Wiksbud Sp. z o.o., z Lipna,- powtórzenie czynności badania i oceny ofert w tym 

oferty wykonawcy Wiksbud Sp. z o.o., z Lipna. Mając na uwadze powyższe Komisja 

przetargowa wnioskuje jak w orzeczeniu wyroku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 422/21 w sprawie wniosku 

Komisji Przetargowej o unieważnienie wyboru najkorzystniejszej oferty oraz powtórzenie 

czynności badania i oceny ofert. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zadania inwestycyjne pn. 

Część 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 2904C Szpetal Górny – Włocławek od km 
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1+178 do km 1+986, długość odc. 808 mb – chodnik (opracowanie dokumentacji 

projektowej)”; Część 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec – Boniewo – 

Cetty od km 11+330 do km 11+620, długość odc. 290 mb – chodnik (opracowanie 

dokumentacji projektowej)”; Część 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 2918C Baruchowo 

– Goreń Duży – Patrowo od km 6+481 do km 8+056, długość odc. 1575 mb – chodnik 

(opracowanie dokumentacji projektowej)”; Część 4 – Opracowanie dokumentacji projektowej 

dla zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2907C Mostki – Kowal od 

km 2+762 do km 3+743 –chodnik, długość odc. 981 mb” zostały ujęte w budżecie Powiatu 

Włocławskiego na rok 2021. Wartość zamówienia nie przekracza kwoty 130.000 zł. 

Przedmiotowe postępowanie jest usługą w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że 

postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz 

trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich 

realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi 

załącznik nr 1 do uchwały Nr  651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 

2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych. Zgodnie z § 16 ust. 8 i § 18 ust. 1 wyżej wymienionych Zasad, 

Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania oraz 

powołuje komisję przetargową w celu wyboru najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji 

Przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką, pana Tomasza Krysztoforskiego na 

członka komisji, pana Roberta Pawłowskiego na członka komisji oraz panią Agnieszkę 

Sierakowską – Wojciechowską na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 423/21 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Opracowanie dokumentacji 

projektowych na zadania inwestycyjne z podziałem na 4 części”). 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 9 ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek 

sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych, zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego określa formę sprawozdania, w której jednostki organizacyjne, jednostki 

obsługujące oraz samorządowa jednostka z osobowością prawną, sporządzają sprawozdania. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 424/21 w sprawie 

określenia formy przekazywania sprawozdań  w zakresie operacji finansowych przez 

jednostki organizacyjne, jednostki obsługujące Powiatu Włocławskiego i Samodzielny 

Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 
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Ad. 15 Sprawy różne 

Pan Starosta poinformował, że na terenie Powiatu Włocławskiego, konkretnie w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu w najbliższym czasie 

zostanie utworzony powszechny punkt szczepień przeciw COVID-19. 

 

Ad. 16 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
30

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

  

     

 

 

  

 

 

 

 

 


